
1/5

Miloš Polák

Vražedná kampaň Rusů proti civilistům. Akorát že je to
jinak. Analytik připomenul čísla

parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vrazedna-kampan-Rusu-proti-civilistum-Akorat-ze-je-to-jinak-Analytik-
pripomenul-cisla-765953

06.12.2024 12:20 | Monitoring

Analytik Rob Lee, který působí ve Foreign Policy Research
Institute (Výzkumný ústav zahraniční politiky) rozebíral údajnou
dronovou kampaň vůči ukrajinským civilistům v Chersonu.
Jenže americký vojenský analytik Tyler Weaver připomenul, že
tato „kampaň proti civilistům“ zabila 6 civilistů měsíčně.
Mnohem méně, než například Američané v Iráku. Podle něho
drony útočí zejména na vojáky a kvůli jejich efektivitě hrozí, že
by Rusové mohli opět překročit řeku.

Foto: Repro Youtube 
Popisek: Ústup z Chersonu

Zdá se, že speciální decimační operaci si Rusové zkoušejí
v Chersonu. V části, kterou nedokázali udržet. Ve stylu hesla, když
nemůžeme tuhle část Chersonu držet my, proměníme ji v měsíční
krajinu.  Přesně tak to v západní části Chersonu vypadá podle

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vrazedna-kampan-Rusu-proti-civilistum-Akorat-ze-je-to-jinak-Analytik-pripomenul-cisla-765953?utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


2/5

informací analytika Roba Leeho, který působí ve Foreign Policy
Research Institute (Výzkumný ústav zahraniční politiky).
„Od poloviny července Cherson a jeho sousední vesnice podél
západní strany řeky Dněpru utrpěly více než 9 500 útoků malými
drony, při nichž bylo zabito nejméně 37 lidí a další stovky byly
zraněny,“ napsal analytik na sociální síti X s odvoláním na regionální
vyšetřovatele a policii.

„Zabijácké stroje, někdy v roji, se vznášejí nad domy, s bzučením
míří do budov a pronásledují lidi po ulicích, ať už jsou v autech, na
kolech nebo prostě jdou někam pěšky. Cílem nejsou vojáci, ani
tanky, ale civilní život...“ poznamenal Rob Lee.

Americkému vojenskému analytikovi Tylery Weaverovi se ale zdá, že
jde o vojenskou kampaň, která je namířena proti ukrajinským
ozbrojeným silám – AFU.

Weaver taktéž na sociální síti X napsal, že by se lidé měli na chvíli
zastavit a měli by počítat. Protože v přepočtu se jedná o zabitých
šest civilistů měsíčně v městské zástavbě v Chersonu.

V dalším příspěvku na sociální síti X myšlenku rozvedl.

„Pointa je, že Rusové provádějí přesnou a intenzivní dronovou
kampaň v městké oblasti Chersonu, která zdevastovala AFU v
oblasti. Proto to fňukání. Popisované chování dronů je v souladu s
tímto vysoce přesným zaměřováním – drony ‚obtěžující‘,
‚pronásledující‘ a ‚následující‘ civilisty na ně neútočí. Každý, kdo tuto
válku chvíli sleduje, ví, že zabijácký dron snadno dožene většinu
motorových vozidel, natož člověka jdoucího pěšky nebo na kole.
Tyto drony jasně zkoumají aktivitu, aby určily, zda jde o civilní nebo
vojenskou povahu, a operátoři ji se za to prostě nijak zvlášť nestydí,“
poznamenal Weaver.
A pokud při těch všech útocích zemřelo jen 37 civilistů, znamená to
podle Weavera, že ruská vojenská mašinérie je velmi efektivní a
Rusové monitorují všechno, co Ukrajinci v této oblasti dělají.



3/5

„Za předpokladu, že většina útoků dronů je relativně neúčinná a
pouze jeden z deseti zabije bojovníka AFU, je to 950 ukrajinských
vojáků zabitých drony na tomto jednom malém sektoru fronty za
poslední čtyři a půl měsíce. To by dalo cílovou míru diskriminace
mezi vojenskými a civilními cíli přibližně 96 % – pro kontext, míra
diskriminace americké armády během invaze do Iráku v roce 2003
byla asi 70 %. Vzhledem k předem stanoveným poměrům obětí
můžeme očekávat dalších tisíc neschopných po zranění a několik
tisíc lehkých zranění. To jsou ztráty na úrovni jedné celé brigády
způsobené jedním zbraňovým systémem na jednom relativně malém
úseku,“ podotkl Weaver. A dodal, že ukrajinské ozbrojené síly byly v
Chersonu silně potlačeny. Což zvyšuje riziko, že by RUsové mohli
zahájit operaci překročení řeky.

Psali jsme:

Zdroje:

https://t.co/3B4DUZYHfY

https://t.co/NNF4SHPjEu

https://t.co/XII5O2bGko

https://twitter.com/ArmchairW/status/1864491542213185977?
ref_src=twsrc%5Etfw

https://twitter.com/ArmchairW/status/1864902586744107263?
ref_src=twsrc%5Etfw

https://twitter.com/RALee85/status/1864197164152365094?
ref_src=twsrc%5Etfw

Přidejte si PL do svých oblíbených zdrojů na Google Zprávy.
Děkujeme.

Líbil se Vám tento článek?

https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMPC5pQsww8S9Aw?hl=cs&gl=CZ&ceid=CZ%3Acs


4/5

Nezávislost naší redakce můžete podpořit peněžitým darem v
jakékoliv výši bankovním převodem na účet:

131-981500247/0100
QR kód obsahuje údaje k platbě, výši částky si určete sami.

 Jste politik? Zveřejněte bez redakčních úprav vše, co
chcete. Zaregistrujte se ZDE.

 Jste čtenář a chcete komunikovat se svými
zastupiteli? Zaregistrujte se ZDE.
reklama

Článek obsahuje štítky

smrt , válka , zahraničí , drony , válka na Ukrajině , Cherson ,
Weaver , Foreign Policy Research Institute , Rob Lee

Váš názor? (Hlasovali 4 čtenáři)

Souhlasíte Weaverovým pohledem na dění v Chersonu?

 

Rozhodně nesouhlasím  

Spíš nesouhlasím  

Nevím  

Spíš souhlasím  

Rozhodně souhlasím

válka na Ukrajině

http://www.parlamentnilisty.cz/profily-sprava/ProfileRegistration.aspx
http://www.parlamentnilisty.cz/profily-sprava/ProfileRegistration.aspx
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/smrt
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/zahrani%C4%8D%C3%AD
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/drony
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Cherson
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Weaver
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Foreign%20Policy%20Research%20Institute
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Rob%20Lee


5/5

Zprávy z bojiště jsou v reálném čase těžko ověřitelné, ať již
pocházejí z jakékoliv strany konfliktu. Obě válčící strany z
pochopitelných důvodů mohou vypouštět zcela, nebo částečně
nepravdivé (zavádějící) informace.

Stručné informace týkající se tohoto konfliktu aktualizované ČTK
několikrát do hodiny naleznete na této stránce. Redakční obsah PL
pojednávající o tomto konfliktu naleznete na této stránce.

autor: Miloš Polák

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Valka-na-Ukrajine-on-line-aktuality-694197
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.parlamentnilisty.cz/redakce/redakce/

